
Oświadczenie złożone 

przez senatora Artura Dunina 

w dniu 7 marca 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

W związku z masową pomocą płynącą z samorządów do uciekających mieszkańców Ukrainy z terenów 

owładniętych konfliktem zbrojnym zwracam się do Pana Premiera w sprawie wsparcia, jakie rząd kieruje do 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Samorządy, organizując miejsca noclegowe dla uchodźców, konwoje z darami zebranymi od 

mieszkańców, opiekę medyczną czy udostępniając placówki oświatowe organizujące zajęcia edukacyjne, 

ponoszą ponadprogramowe wydatki, których w żaden sposób nie będą w stanie pokryć w dłuższej 

perspektywie czasu. 

Ponadto duże aglomeracje są już przeciążone z powodu liczby osób napływających z Ukrainy, zaś 

mniejsze miejscowości, które są przygotowane na przyjęcie uchodźców, nadal posiadają wolne miejsca 

mieszkaniowe. 

W sytuacji, kiedy wiele jednostek samorządowych niesie pomoc, bardzo ważne jest to, aby rząd wsparł 

działania swoją pomocą i finansowaniem, dlatego proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Czy rząd wypłacił jakąkolwiek pomoc finansową, a jeśli tak, to w jakiej kwocie, skierowaną do 

samorządów w ramach pomocy uchodźcom, a jeśli nie, to czy w najbliższym czasie planuje wsparcie 

finansowe jednostek samorządu terytorialnego, w jakiej kwocie i jak długo będzie ona udzielana? 

2. Czy rząd planuje organizację systemu pozwalającego na monitorowanie liczby napływającej ludności 

do dużych aglomeracji, tak aby móc rozlokować uchodźców w mniejszych miejscowościach, które chcą 

udzielać pomocy humanitarnej, w celu odciążenia dużych miast? 

3. Jaką liczbę lokali mieszkalnych podlegających wojewodom udostępniono? 

4. Ile zostało wysłanych konwojów humanitarnych w ramach działań rządowych? 

5. Czy rząd planuje zwiększyć subwencję oświatową w celu pokrycia dodatkowych kosztów poniesionych 

na skutek organizowania dodatkowych klas i zajęć lekcyjnych dla dzieci ukraińskich? 
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